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OnWTV1HA,D,E6AP
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Ozi/dt, 15.01.2024

,ll,e6ap/Diber

Bp3 OCHOBaHa 4fleH 44 CTaB (7) OA 3aKoHoT sa
yp6aHVlcH14KO nnauuparee (CflY>l<6eH BeCHVlK Ha
Peny6flVlKa CeBepHa MaKeAoHVlja 6p. Cn.Becnu« Ha
PM 6p. 32/2020) VIno npeanoror Ha KOMVlcVljaia aa
yp6aHVl3aM (10-117/3 OA 10.02.2021)
ipaAoHa4aflHVlKoT Ha Onurruua ,ll,e6ap, ro
AOHecYBa cfleAHOTO:

PEWEHHE

Ce OA06pYBa nPEAI10r npOEKTHA npOrPAMA
3A H3PA60TKA HA YP6AHHCTW·IKH npOEKT BOH
onesr HA YP6AHHCTHYKH nl1AH
HOBOnl1AHHPAH CH 10(20)KV nOA3EMEH
KA6EI1CKH BOA co HOBOnl1AHHPAHH
CT0l160BH BO KO rAPH, onWTHHA AE6AP
3a<l>aKaAefl OA xn. 105/3, xn. 105/1, kn. 544, kn.
98 VIKn. 96 BO KO iapVl, Onurruua ,ll,e6ap co sxvnua
nospuraua 462 M2 .

nflaHcKaTa nporpava e Vl3pa60TeHa OA
APYWTBO sa npoVl3BoACTBO, rprosaja VI vcnvra
EnEKTPO ,ll,V13AJH ,ll,OOEI1 - OXPVlA co Tex. 6p.
84/23 oA Hoewspa 2023.

llocranka VlHVlLJ,VlpaHOOA EnEKTPO ,ll,V13AJH
,ll,OOEn - OXPVlA npexv CVlCTeMOT e- yp6aHVl3aM,
6p.54095.

06pa3J10>KeHlAe

Bp3 OCHOBa Ha nporpaMaTa 3a Vl3pa60TKa Ha
yp6aHVlcTVl4KVI nflaHOBVI VI yp6aHVlcTVl4Ka
AOKYMeHTaLJ,Vlja Ha repuropnjara Ha OnWTVlHa
,ll,e6ap sa 2021 (6p. 08-1111/13 ot; 28.12.2021),
noxpeuara e nocranxa aa Vl3pa60TKa VI
OA06pYBal-be Ha nPEAI10r npOEKTHA npOrPAMA
3A H3PA60TKA HA YP6AHHCTHYKH npOEKT BOH
Onct>AT HA YP6AHHCTHYKH nl1AH
HOBOnl1AHHPAH CH 10(20)KV nOA3EMEH
KA6EI1CKH BOA co HOBOnl1AHHPAHH
CT0l160BH BO KO rAPH, onWTHHA AE6AP,
3aBeAeHO nOA.6p. 10-803/1 OA 20.07.202:3 ron..

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER

KRYETARI

Ne pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji per

planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikes se

Maqedonise se Veriut nr. 32/2020) dhe me

propozim te Komisionit per urbanizern ( 10-117/3

dt. 10.02.2021), Kryarari i kornunes Diber sjell kete:

AKTVENDIM

Miratohet PROPOZIM PROGRAMI PER
PERGATITJEN E PROJEKTIT URBANISTIK JASHTE
PERFSHIRJES SE PLANIT URBANISTIK E
RIPLANIFIKUAR CH 10 (20) KV PER~UES KABLLOR
NENTOESOR ME SHTYLLA TE REJA TE
PLANIFIKUARA NE KK GARI, KOMUNA DIBER
perfshin pjese nga Pk/ 105/3, PK. 105/1, PK. 544, p~
98 dhe PK. 96 ne KK Gari, Komuna Diber me
siperfaqe totale 462 rrr',

Plan programi eshte punuar nga shoqeria
per prodhimtari, tregti dhe sherbime ELEKTRO
DIZAJN SHPKNJP - Oher me nr. tek. 84/23 te dates
Nentor 2023.

Procedure e rrucuar nga ELEKTRO DIZAJN
SHPKNJP - Oher perrnes sistemit e-Urbanizern me
nr.54095.

Arsyetim

Ne pajtim me Programin per perpunimin
e planeve dhe dokumentacioneve urbanistike ne
territorin e Komunes Diber per vitin 2021
(nr. 08-1111/13 dt 28.12.2021), eshte nisur
procedura per pergatitjen dhe miratimin e
PROPOZIM PROGRAMIT PER PERGATITJEN E
PROJEKTIT URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES SE
PLAN.I! URBANISTIK E RIPLANIFIKUAR CH 10 (20)
KV PER~UES KABLLOR NENTOESOR ME SHTYLLA
TE REJA TE PLANIFIKUARA NE KK GARI, KOMUNA
DIBER, e regjistruar me nr. 10-803/1 dt.
20.07.2023.

Co 6apal-beTO sa OTn04HYBal-be
npVlflO>l<VIcnenuara AOKYMeHTaLJ,Vlja:

Ha nOCTanKa··· Me kerkesen per rusjen e procedures eshte
bashkangjitur dokumetacioni si vijon:



nPEAllOr npOEKTHA npOrPAMA 3A - PROPOZIM PROGRAMI PER PERGATITJEN E
1I13PA60TKA HA YP6AHII1CTII14KII1 npOEKT BOH PROJEKTIT URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES SE
onenr HA YP6AHII1CTII14KII1 nl1AH PLANIT URBANISTIK E RIPLANIFIKUAR CH 10 (20)
HOBOnl1AHII1PAH CH 10(20)KV nOA3EMEH KV PER<;UES KABLLOR NENTOESOR ME SHTYLLA
KA6EI1CKII1 BOA co HOBOnl1AHII1PAHII1 TE REJA TE PLANIFIKUARA NE KK GARI, KOMUNA
CT0l160BII1 BO KO rAPlI1, OnWTII1HA AE6AP, co DIBER, me nr. tek. 84/23 Nentor te v. 2023, punuar
rex.fip, 84/23 OA Hoewapa 2023 ron., l-13pa60TeHa nga ELEKTRO DIZAJN SHPKNJP - Oher,
OA EIlEKTPO ,Ll,V13AJH,Ll,OOEIl - OXPI-IA.

nllaHCKa nporpawa aa Yp6aHI-ICTI-I4KI-I npoexr BO Programi planor per Projekt urbanistik ne forme
dwg. <!>0pMaT, 1-13pa6OTeH OA Enexrpo AI-I3ajH dwg., punuar nga Elektro dizajn SHPKNJP - Oher.
,Ll,OOEIl - OXPI-IA.

nOIlOMOWHO 1-13AaAeHOOA EBH MaKeAoHl-lja A,Ll, Autorizim i leshuar nga EVN Maqedoni SHA Shkup
Cxonje Ha ,Ll,nTY EIlEKTPO ,Ll,V13AJH,Ll,OOEIl - OXPI-IA per SHPTSH ELEKTRO DIZAJN SHPKNJP - Oher per
aa anil 1-11I,I-IpaI-be BO OnWTI-IHa ,Ll,e6ap sa aplikim ne Kornunen Diber per miratimin te
OA06pYBal-be Ha Yp6aHI-ICH14KI-I npoexr aa Projektit urbanistik per infrastrukture.
I-IH<!>paCTpYKTYpa.

nPEAllOr npOEKTHA nporPAMA 3A - PROPOZIM PROGRAMI PER PERGATITJEN E
1I13PA60TKA HA YP6AHII1CTII14KII1 npOEKT BOH PROJEKTIT URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES SE
on<t>AT HA YP6AHII1CTII14KII1 nl1AH PLANIT URBANISTIK E RIPLANIFIKUAR CH 10 (20)
HOBOnl1AHII1PAH CH 10(20)KV nOA3EMEH KV PER<;UES KABLLOR NENTOESOR ME SHTYLLA
KA6EI1CKII1 BOA co HOBOnl1AHII1PAHII1 TE REJA TE PLANIFIKUARA NE KK GARI, KOMUNA
CT0l160BII1 BO KO rAPlI1, OnWTII1HA AE6AP co 6p. DIBER, nr.l0-57/1 dt. 11.01.2024, nga Komisioni
6p.l0-57/1 oA 11.01.2024 on KOMl-lcl-lja aa per Urbanizern.
yp6aHl-I3aM.

OnWTI-IHa ,Ll,e6ap, Kryetari i Komunes Diber, pasi beri keqvrjen ne
dokumentacionin e parashtruar konstatoi se
kerkesa eshte e justifikuar dhe se jane te plotesuara
kushtet se ne pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga
Ligji per planifikim hapeslnor dhe urbanistik (Gaz.
Zyrtare e Republikes se Maqedonise se Veriut nr.
32/2020), dhe ne baze te kesa], eshte sjelle
aktvendimi si ne dispozitiv.

no 1-13BpWeHI-IOT yBI-IA Hd npanoscenara
AOKYMeHTall,l-Ija KOHCTaTl-lpa AeKa 6apal-beTO e
OCHOBaHO1-1ce I-ICnOIlHeTI-IYCIlOBI-ITecornacuo 41leH
44 CTaB (7) oA 3aKoHoT aa yp6aHl-lcTI-I4KO
nllaHl-lpal-be CIlY>K6eH BeCHI-IK Ha Peny61ll-lKa
Ceaepua MaKeAoHl-lja 6p. CJl.BeCHI-IK Ha PM 6p.
32/2020), 1-1BP3 OBa COCHOBace ziouece peureuue
KaKOBOAI-ICn03I-1TI-IBOT.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

vpenvaarsero Ha npOCTopOT.

ynATCTBO 3A nPABHO CPE,Ll,CTBO:
npOTI-IB OBa Peureuae, fiaparenor MO>Ke Aa

noziuece >KaJl6a BO POK oA 15 AeHa on AeHoT Ha
npuewor Ha Peureuuero AO MI-IHI-ICTepOT KOj

e puneve ne sferen e
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